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Nr. 3  Juli / August / September 2016 

Gambøtposten har kåret årets kvindelige bestyrelsesmedlem i 

Thurø Sejlklub 

Se inde i bladet hvem det er! 

Sejlerskolen på vandet anno 2016 
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Var i går aftes deltager i idrætsfesten og kunne glæde mig over endnu en leder-
pris til Mette. Til lykke til Mette fra Sejlerskolen og Kommunikationsudvalget. 
  
Hilsen 
Steen 



 3 Thurø Sejlklub 

Thurø Sejlklub ”Egely”         
Gambøtvej 25  Thurø 

5700Svendborg 

Swipp nr.:  21 52 56 53  
www.thuroesejlklub.dk 

    
 

   . 
  
 
 

Bestyrelse    

Formand Ib Oldrup Hjaltesvej 12 
formanden@thuroesejlklub.dk 

42 76 64 12 

Næstformand Jesper Henriksen formanden@thuroesejlklub.dk 23 34  70 21 

Kasserer Lars Løvschall Hyldebærvænget 4 
kasseren@thuroesejlklub.dk 

29 66 54 99 

Sekretær 
Kommunikation 

Steen Andersen Ribesvænget 2 
formanden@thuroesejlklub.dk 

62 20 75 01 
25 23 20 10 

Sejlads /aktivitet Jørgen Holme aktivitet@thuroesejlklub.dk 62 20 76 70 

Ungdom Mette Christoffersen ungdom@thuroesejlklub.dk 62 20 71 11 

Hus og anlæg Bjerne Sørensen husudvalg@thuroesejlklub.dk 
havnen@thuroesejlklub.dk 

41 95 09 18 

    

Øvrige    

Målere Ole Jensen 
Bent Poulsen 

Hjaltesvej 8 
aktiviteter@thuroesejlklub.dk 

62 20 53 97 
62 20 55 12 

Listefører Gert Bjerrum St. Byhavevej 30 62 21 25 60 
 

SejlSikkert ambas-
sadør 

Mette Hundahl sikkeramb@thuroesejlklub.dk 24 45 90 40 

 
Vi arbejder på at finde frem til hvor mange underudvalg og kontaktpersoner vi 
skal have med her. Indtil da  finder du dem under ”Kontakt Klubben” på hjem-
mesiden 
 
Et lille opråb fra redaktøren: Brug Times new roman 11 og send alle indlæg 
adresseret til: bladet@thuroesejlklub.dk 
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Juni:   27.  Sidste mandagssejlads forår 
 
 
 
Juli:     God Sommer 
 
 
 
 
August: 08.  Første mandagssejlads efterår 
  09.  sejlerskole starter efter ferien 
   19.    fællesspisning før Ø-Havet rundt  
   20. Ø-havet Rundt 
   27.    Hyæneræs??? 
 
September: 
   ?  Glemte du at melde nogle datoer ind? 
 
 

Næste måneders aktiviteter 

OBS:  DEADLINE  næste blad  d. 11 september 

Til orientering!  Tilmeld dig nyhedsbrevet ”klubblad” på hjemmesiden  
        og få Gambøtposten sendt på mail.  

Gambøtposten - er din orientering fra klubben! 

 

Gambøtposten udkommer til ca. 580 sejlere 4 gange om året i starten af  
januar, april, august og oktober.  

Indlæg og billeder  
til bladet er meget velkomne      

   Alle henvendelser vedrørende Gambøtposten skal ske til Carl Nielsen  
tlf. 20 48 58 75. Indlæg til Gambøtposten sendes til:  

bladet@thuroesejlklub.dk         
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Vi giver ordet til  formandenVi giver ordet til  formandenVi giver ordet til  formanden   

En sæson er flot i gang. Thurø Sejlklub har for første gang i mange år været me-
get aktiv og udadvendt i sin handlemåde. Mette Christoffersen modtager, efter 
indstilling, prisen som den fynske Idrætsleder 2016 uddelt af Fynske Idrætsfor-
bund, og her i maj måned indstillede vi hende lokalt i Svendborg som årets id-
rætsleder.       

Thurø Sejlklub blev også indstillet, til årets forening. I begge kategorier blev 
Thurø Sejlklub nomineret og det kan klubben være utrolig stolte af. 

Uddelingen af priserne skete den 7. juni og her lykkedes det Mette at få årets Le-
derpris for året 2015. Et stort tillykke endnu engang og tak for det store engage-
ment og ildsjæl der ligger bag uddelingen til Mette. 

Priserne uddeles ved et samarbejde mellem Svendborg Idræts Samvirket og 
Svendborg Kommune. Du kan gå ind på www.sis-svendborg.dk og her læse mere 
om det, der sker i idrætslivet i Svendborg kommune. 

Det lykkedes ikke for TSK at få foreningsprisen, men vi kan alle være glade for 
den aktivitet der sker i klubben i 2016 bl.a. ved J-70 bådene, det giver glade men-
nesker på havnen. 

TSK vil stadig udvikle sig og ved at være en klub i Svendborg Kommune og un-
der Team Danmark Aftalen, har klubben sagt ja til klubudvikling, så nu skal be-
styrelsen på skolebænken. Møderne starter op når sæsonen slutter i oktober må-
ned. Denne proces skulle gerne være med til at give os den ledelsesmæssige for-
nyelse med yngre kræfter, som vi har behov for. 

Vor ungdomsafdeling er meget glade i foråret, projektet med sten-belægning på 
ungdomsarealet og på handicapparkeringen er nu færdig, alle medlemmer tog 
godt imod ulempen i den tid, som arbejdet tog. 

Ellers er der taget fat i alle udvalg med sejladser. Det er lykkedes at få fordelt 
mandskaberne så flest mulige får gavn af de 3 nye J 70 både. J-70 bådene har 
fundet sin plads i Thurø Sejlklub, bådene er i brug og benyttes nu af mange med-
lemmer.  På den økonomiske side, har vi stadig behov for at søge fonde og spon-
sorer til bådene. Vi skulle gerne samle midler til båd nr. 3, så har du, kære klub-
medlem en ide, eller vil hjælpe med at få midler fremskaffet, tag kontakt til ud-
valget. 

Fortsættes side 7 
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Thurø Bageri 
Struwestræde 3 og Brogade 29  

 
Tlf. 62 20 50 43 

 

Din lokale håndværksbager 
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Vi har altid haft en god og aktiv pigeafdeling. I det seneste Volvo Ocean race del-
tog en ren pigebåd, ved sponsorater fra firmaer. Kunne vor pigesejler afdeling 
gøre det samme? Klubbens ønske er stadig jfr. vor vision et mål på 4 J-70 både. 

Sejlerskolen har flere, der gerne vil sejle, det er godt, men der er stadig behov for 
hjælpere, har du lidt tid tilovers så ring til Steen. En hjælpende hånd er der til ti-
der også behov for i Handicapafdelingen, her kan du ringe til Erling. 

Aktiviteter ved mandagssejlads, ungdomssejlads tirsdag og torsdag, handicap og 
pigesejlads onsdag, og i løbet af weekenden for det meste tursejlads skaber stadig 
masser af aktiviteter omkring Gambøt. 

TSK har indgået aftale med Svendborg Kommune så seniorudvalget passer be-
voksninger og skrænter omkring vort område. 

Sommerens vejr er som det er, vi får det ikke anderledes, nyd det i fulde drag 
over og under vandet. 

God sommer til alle fra bestyrelsen 

Handicap afdelingen 
Så er sejlsæsonen kommet godt i gang. 
Bådene er flot klargjorte og atter parate til at give sejlerne nye gode oplevelser. 
Og det er startet fint med perfekt sejlervejr fra dag et. 
Der er blevet sejlet godt til for at få føling med bådene igen efter en lang vinter-
pause og godt for det. 
Søndag den 12.06.2016 løber årets første Breddestævne for handicapsejlads af 
stablen i Sejlklubben Køge Bugt. 
Der har været god tilslutning. Fra Thurø var der tilmeldt 6 sejlere, men med 2 
sene afbud, grundet skader, bliver der 4 deltagere fra Thurø sejlklub der tidlig 
søndag morgen vover pelsen og drager mod øst til Køge Bugt for at dyste med 
sejlere fra forskellige klubber. 
Vi har fået en ny sejler, Jens, der gerne vil prøve hvordan det er er at sejle. Der 
har flere forespørgsler på sejlads i Thurø Sejlklub så det lover godt, vi ser frem til 
god sæson med mange sejlere der nyder godt af de gode muligheder der byder sig 
til i Thurø Sejlklub. 
 

Erling Justesen 

Handicap Udvalget             Fortsættelse side 29  

Lær at sejle, hold dit grej i orden, planlæg din tur,  
ha’ en livline til land og brug vesten. 

————————————————————————————————
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Beretning fra fællesturen 2016 

Torsdag den 12. maj klokken 16.00 var der i havnehuset udlevering af program 

og betaling for pinseturen. 

Fredag var der fri afsejling mod Ærøskø-

bing og det blev hurtigt klart at Thurø Sejl-

klub er blevet Cittaslow certificeret, det gik 

stille og roligt, men vi nåede dog derover 

og der var reserveret plads til os alle ved 

bro 4. 

Klokken 18.00 var grillen klar oppe i grills-

kuret og der blev grillet, spist og hygget til langt ud på aftenen. Omkring midnat 

var der dog ro rundt omkring – der ventede os jo en længere sørejse dagen efter. 
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Lørdag morgen var der morgensamling kl. 9.32 med servering af medicin, ingen 

øl, og morgensang. Derefter afsejling mod Rudkøbing i fin vind, dog lidt koldt. 

For de flestes vedkommende kun med forsejl, 

vi er jo Cittaslow. I Rudkøbing var broen op-

pe, så vi kom helt ind i Skudehavnen, dejligt. 

 

 

 

Klokken 17.30 var der dækket fest-

ligt op i klubhuset og Slagterpigerne 

havde leveret noget dejligt mad, så vi 

gik i gang med vores yndlingsbe-

skæftigelse – spise og drikke – meget 

hyggeligt. Efter spisningen blev der 

lidt stille da Lars tog fællesturstrofæet frem og kikkede søgende rundt i lokalet for 

at se om nogen sad med hånden oppe for at få det. Det lykkedes ham ikke at få 

øjenkontakt med nogen, så udvalget besluttede at det var på tide at trofæet kom 

tilbage til Lotte. Vi vil gøre vores bedste for at leve op til tilliden. 

 

Efter byvandringen var der dækket op 

til frokost med alt hvad der hører sig 

til, og vi var meget sultne oven på den 

lange gåtur. Efter frokosten blev der 

fløjet med de med besvær fremstillede 

papirflyvere og der blev kåret en vin-

der, ???? 
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Derefter var der almindelig hygge rundt i bådene, men 

der er ikke langt mellem måltiderne, så klokken 18.00 

blev grillen med meget besvær tændt op, det blæste 

meget. Under spisningen var stemningen ligesom lidt 

mere løssluppen end aftenen før, måske fordi vi havde 

lært hinanden lidt bedre at kende, jeg ved det ikke.  

Senere på aftenen var der pludselig musik, så vi nåede 

også at få danset lidt. 

Efterhånden skrumpede selskabet dog lidt, men dagen 

efter viste det sig at der havde været en hård kerne som åbenbart havde nogle sjat-

ter de ikke gad bære ombord igen, så klokken var blevet 04.30 inden de kom til 

køjs, de sagde også dagen efter at de var blevet klogere og klo-

gere men kunne ikke rigtigt huske på hvad!! 
 

Mandag  

var der morgensamling klokken 10.32, hvor vi takkede arrangø-

rerne for at have tilrettelagt årets pinsetur. 

Derefter sejlede de fleste hjemad trods kraftig vind fra vest 12-

15 m/s. Vi på Lotte havde haft havnens roligste plads helt inde i hjørnet ved ho-

tellet, nu havde vi så problemet med at komme ud, da vinden pressede os ind mod 

kajen. Havde Bjarne ikke været så stærk at han kunne dreje stævnen op i vinden, 

havde vi sikkert ligget der endnu. Da vi først kom ud havde vi en fin tur hjem. 

Vi var 11 både af sted med 23 voksne og 2 børn og vi hyg-

gede os selvom jeg syntes der var lidt koldt ind imellem. 

Tak til Karen og Lars, Helle og Peter, Bodil og Jan. Vi håber 

på lidt flere deltagere næste år og lover på forhånd lidt var-

mere vejr. 

Med sejlerhilsen 

Margit og Jens Erik 
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Sejlerskole: 
 
Sejlerskolen er kommet godt fra start i den nye sæson. Vi startede undervisningen 
den 3. maj med 23 tilmeldte elever. Det største antal til dato, siden starten i 2013. 
Vi har set os nødsaget til at henvise 3 – 4 elever til en venteliste med opstart i 
2017. 
Der har under vejs været alvorlige overvejelser med hensyn til, om vi kunne klare 
at undervise 23 elever. Dette på grund af manglende instruktører og usikkerheden 
med hensyn til, hvor mange klubbåde vi havde til rådighed. Instruktørudfordrin-
gen blev heldigvis løst ved en fornem tilslutning og involvering af eksisterende 
instruktører og tilgang af 2 nye instruktører, John Runge og Torben Strange.  
Ved indgangen til 2016 tæller sejlerskolen 23 elever og 11 instruktører. 
Med hensyn til udfordringen på klubbådssiden, er der sket det glædelige for klub-
ben og sejlerskolen, at der har været en tilgang på 3 nye J70 både, så sejlerskolen 
kan råde over 4 stk. solinger, 1 stk. Int. 806 og de J70 både der er ledige om tirs-
dagen.   
Tirsdag den 31. maj var 6 sejlerskoleelever for første gang ude at blive undervist i 
J70 bådene under kyndig ledelse af Torben Strange og Henrik Buchwald. Det var 
en kæmpe succes. De deltagende elever var meget begejstret for arbejdspladsen i 
båden og dens sejlegenskaber. Andre elever har straks ytret ønske om også at få 
muligheden for at prøve båden. 
Det bør kraftigt understreges, at sejlerskolens fortsatte succes og vækst til gavn 
for sejlklubben og sejlsporten som helhed, er totalt afhængig af, om vi også frem-
over kan tilbyde eleverne relevante både at sejle i, og fortsat kan trække på en så 
professionel og dedikeret frivillig skare af instruktører som nu. 
Den glæde, begejstring og fokusering eleverne udviser under sejladserne smitter 
automatisk af på instruktørerne, så det er absolut positivt for alle involverede.
Sejlerskolen holder sommerferiepause i ugerne 26 til og med 31. Undervisningen 
starter igen tirsdag den 9. august kl. 18:45 
Der planlægges med en heldagstur søndag den 28. august 
 

Sejlerskoleudvalgsformand 
Steen Andersen 
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Thurø Sejlklub 
  

indbyder til kapsejladsen 
 

  ØHAVET RUNDT  
 

20. august 2016 
46. sejlads 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kortskitse til Øhavet 
Rundt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Se til-
melding og program på hjemmesiden under kapsejlads eller følg nedenstå-
ende link: 
 
http://thuroesejlklub.dk/?p=1513  

 

http://thuroesejlklub.dk/?p=1513
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 Nyt fra J70-afdelingen 
Den første sæson med J70´ere i Thurø sejlklub er godt i gang og det store forar-
bejde hen over vinteren begynder at bære frugt. Der blev arbejdet seriøst for at få 
bådene klargjort til en tidlig søsætning så træningen kunne komme i gang. Derud-
over ville vi gerne være klar til at vise os lidt frem til Dansk Sejlunions general-
forsamling d. 7. marts der blev afholdt på Hotel Svendborg. Klubben stillede med 
en ny poleret J70´er på Centrumplads hele den dag. Det blev positivt modtaget. 
 Ved standerhejsningen d. 17. april blev de første to både døbt af Dansk Sejluni-
ons generalsekretær Mads Kilte-Olsen med megen anerkendelse af klubbens initi-
ativ. Han sagde bl.a.  
 
”Thurø Sejlklub har med sit J/70 projekt place-
ret sig solidt i førerfeltet af klubber, som udnyt-
ter de muligheder for udvikling, som sejlsports-
ligaen byder på.”  
 
Ud over de fine ord fra DS har klubben været 
inviteret til en workshop i DS regi omkring 
klubudvikling omkring J70 som klubbåd og vi 
er blevet rost meget for vores koncept og for den brede tilgang vi har til brug af 
bådene. En del klubber har efterfølgende henvendt sig for at få ideer til at gå sam-
me vej. 
Som nævnt var de to første både i vandet i ugen op til påske og træningen gik i 
gang. Der var interesse fra bl.a. Middelfart som kom ned til Thurø for at træne til 
Sejlsportsligaens 1. stævne der skulle afvikles i Lundeborg d. 14. og 15. maj. Ef-
terhånden dukkede også Skærbæk og SSS op for at træne i bådene. Så den del af 
vores målsætning er stille og roligt ved at tage form. Nemlig, at Thurø kan blive 
omdrejningspunkt for et træningsmiljø omkring J70´erne.  

 
ThurøSejlklub: Holdbillede og på vej i mål på 
en sikker 2. plads i 7. flight  
Til det første Ligastævne i Lundeborg stillede 
Thurø med ungdomsholdet bestående af Calle, 
Alexander, Jonas og Rasmus og de lagde hårdt 
ud med en 1. plads i første sejlads under van-
skelige vindforhold, svag springende vind fra 
land. Den efter-
følgende start 

blev en spand koldt vand lige i ansigtet. En for 
tidelig start blev rettet med en 3. plads som resul-
tat. Men desværre havde dommerne ikke godkendt 
at de var tilbage over linjen, så en diskvalifikation 
blev resultatet af denne sejlads. Den efterfølgende 
blev fulgt op af en 5. plads så vi hang lidt med næ-
bet da lørdagen sluttede. Søndag var vinden mere 
regulær og en flot serie gjorde, at Thurø blev 4.  
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Bedste klub om søndagen og med en samlet 9.plads ud af 18 klubber var bestemt 
et godkendt resultat. Næste stævne er i Julesminde d. 18. og 19. juni hvor det er 
de gamle der skal forsøge at holde fast i det fine udlæg. 
 
Det første Ligastævne blev afholdt i de både som klubberne havde købt af DS, 
Så vores sponsorer var fint eksponeret til de to Ligastævner i Lundeborg og hel-
digvis slap vi for større skader på klubbens både. 

 

Det er ikke kun til Ligatræning at de nye J70´ere bliver benyttet. Hver mandag er 
de på vandet når der sejles aftenkap. De 5 besætninger der plejer at sejle Soling 
har valgt at lave en turnusordning så man enten sejler J70 eller Soling om man-
dagen. Pigesejlerne har i år valgt at slå sig sammen om at bruge J70´erne og tre 
besætninger har været i gang fra sæsonstart. Det er meningen at alle pigesejlere 
der gerne vil prøve at sejle i bådene vil få mulighed for det. J70 udvalget stiller 
instruktører til rådighed i det omfang det er muligt. Sejlerskolen der er på vandet 
hver tirsdag har også indtaget de nye klubbåde lige så stille og vi håber, at selv 
de nye sejlere kan få glæde af bådene så vi får opfyldt ønsket om at skabe et sejl-
miljø omkring bådene på tværs af alder, køn og sejlerfaring. 
 
 

        
En meget våd og kold tur til Lundeborg                 Genakkeren sat og vi planer 
mod mål 

 
       Fortsættes næste side 
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I uge 25 pakker ungdomsholdet ”Hotel Svendborg” på traileren og ruller sydover. 
Calle, Alexander, Jonas og Rasmus tager til Kiel for at deltage i EM i J70. Det 
forventes at der kommer over 60 både fra hele Europa og det bliver spændende at 
se hvordan vi klare os til et stort internationalt stævne, måske en medalje . 
 I hvert fald vil de bringe en masse erfaring og viden med tilbage til klubben til 
gavn og glæder for brugerne af bådene.  
Der er nu bygget over 1000 stk. J70´ere siden introduktionen i 2012 og interessen 
er forsat stigende. Specielt er Ligakonceptet med korte baner, mange sejladser og 
tæt på land en stor succes og de fleste Europæiske lande har deres nationale Liga 
og der afholdes Champions League hvert år. Faktisk er det det koncept Solingsej-
lerne udviklede for mange år siden. Vi kaldte det bare for Minifleet. Der vil i år 
også komme et Nordisk mesterskab i København og der er løse tanker om et DM. 
Thurø Sejlklub er repræsenteret i ”J70 Class Denmarks” bestyrelse, så vi kan væ-
re med til at trække nogle af aktiviteterne til Fyn, Svendborg og Thurø. 
 

Henrik Meyer 

Ungdomsafdelingen: 
Sæsonen er allerede godt i gang og lige om lidt et det sommerferie. Vi har haft 

mange fantastiske sejldage med rigtig fint vejr, så vi kan ikke bede om mere. 

 

Vi er meget taknemmelige for vores nye udstyr i form at 2 ZOOM8 joller som 

bruges flittigt til hver træning. 

 

De de nye RIB både er en drøm at sejle i. Det hele  

virker og de fungerer perfekt. Mange har nok  

undret sig over deres placering lige ved brodækket  

foran havnehuset. Pynter gør de ikke. Årsagen til  

at de står der, er at vores nye både er kaskoforsik- 

ret. For at kaskoforsikringen virker, kræver forsik- 

rings selskabet at bådene skal være gjort fast med  

Kæder, når de ikke er i brug.  

De skal være gjort fast til noget man ikke lige kan  

flytte på. Derfor placeringen ved havnehuset, hvor  

bådene er gjort fast til brodækket. 

Mange nye børn er kommet i gang. Igen i år har vi 

 krabbehold/vandtilvænningshold. Det fungerer  

super fint og ungerne elsker at komme om tirsdagen og være med. Det skaber 

tryghed omkring det var være på/i vandet og på havnen. 

————————————————————————————————
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Mange af vores børn har været til stævner rundt omkring på Fyn. De hygger sig og 

laver flotte resultater.  

 

Huske at vore sit on top kajakker og SUP boards kan benyttes af alle i klubben. 

Der ligger pagajer og kajakker ved det nye mastestativ. Det er bare med at komme 

på vandet. Det er god motion og give røde kinder. 

 

Som noget nyt i år sejler børnene adventure sejlads om torsdagen når de træner. 

Her sejles ikke kapsejlads, men lægges vægt på deres egenskaber i forhold til at 

blive komplette sejlere forstået på den måde, at de lærer at se på søkort, der stik-

kes kurser ud, der bindes knob m.v. 

 

Vores nye kørefaste underlag med fliser er intet mindre end en drøm, selv små 

børn kan nu trække rundt med deres joller på arealet unden at de behøver hjælp. 

Det virker som om vi har fået lidt mere plads at gøre med, selvom arealet er det 

samme. 

 

I uge 26 afvikles sommersejl der bliver liv og glade dage på havnen i dagtimerne. 

Det foregår fra mandag til fredag. Hver dag i tidsrummet fra kl. ca. 10.00 - 16.00. 

Vi forventer der kommer ca. 30 sejlere. 

 

 

God vind til alle fra ungdomsafdelingen 

resten af sæsonen. 

 

                                                                     

Mette Christoffersen 
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Kopieret fra fyens.dk 

Erling Jespersen havarerede under Svend-

borgsundbroen. Efter hans eget udsagn på 

grund af de nye rev, som vejdirektoratet 

har lagt. Vejdirektoratet vil kun kigge på 

afmærkningerne, siger projektleder  

 

Erling Jespersen fra Thurø kender Svendborgsund som sin egen bukselomme. 

Her har han sejlet, siden han købte sin 27 fods Jeanneau i 1977. Og aldrig haft 

uheld. 

Indtil forleden, hvor han skulle under Svendborgsundbroen. 

- Jeg har sgu ikke været så bange i hele mit sejlerliv. 

Skylden giver han de nye rev, som Vejdirektoratet har anlagt under broen for at 

beskytte den mod påsejlinger. 

 

Advarsel til andre 

Da Erling Jespersen havde motorstop, sejlede han, som så mange gange før for 

sejl, og regnede med, at han fint kunne krydse under broen. Men da han nåede 

broen, forsvandt vinden, og i stedet mødte han en voldsom modstrøm og mistede 

manøvreringsevnen. Båden blev derfor banket op mod afværgningsøerne, som 

ligger ved sejlrenden, og her sad den fast indtil Erling Jespersen fik halet sejlene, 

så båden kunne drive med strømmen tilbage, hvor den kom fra. 

Erling Jespersen slap med to knækkede sceptre, en forstuvet fod og skrammer på 

benet fra sit forsøg på at skubbe båden fri af afværgningsøen, men det er ikke så 

meget derfor, han gerne vil fortælle om sin oplevelse. 

Det vil han fordi, han mener, at strømmen i sejlrenden var så voldsom, som han 

aldrig har oplevet den, på grund af de nye rev. 

- Det siger jo sig selv. Det gør jo noget ved strømforholdene, når revene gør, at 

der ikke længere kan komme så meget vand igennem der. Vandmængderne skal 

jo igennem et sted. 

Og så gør han det fordi, han vil advare andre, så de ikke kommer i samme havs-

nød som ham. 
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Det bliver helt sikkert et kæmpe problem, når sæsonen sætter ind med tyskere og 

hollændere. Og dansker fra andre steder i landet. Hvis man sejler efter søkort, der 

bare er et eller to år gamle, er de rev jo ikke på. Det bliver ikke de sidste skader, 

der sker på sejlbåde. Det vil jeg godt vædde med, siger han. 

 

Hos Vejdirektoratet er det Shahriar Honar, der projektleder på revene under 

Svendborgsundbroen. 

Her har man ikke foretaget målinger på, hvor meget strømmen er øget på grund af 

revene. 

- Det vil ikke være relevant for os, for vi kommer ikke til at fjerne de rev. Der er 

et større mål med de rev. At beskytte broen. Men vi har jo lavet modeller. Men 

faktiske mål har vi ikke, siger han. 

 

23. juni er interessenter som færgeselskaber og sejlklubber dog inviteret til en eva-

luering for at tale om afmærkningerne ved revene. 

- Hvis der er nogle idéer til at forbedre de permanente afmærkninger, så gør vi det. 

Det er der afsat midler til. Helt klart. Men som sagt kommer vi ikke til at flytte på 

revene. 

Hyæneræs 2016??? 
 
I skrivende stund er det endnu uvist om der bliver  
Afholdt Hyæneræs i 2016. 
 
Pigerne havde den tro, at det var vore naboklub  
Troense Bådelaug der skulle afholde årets dyst,  
men de ser sig ikke i stand til at løfte denne opgave  
i år. Rigtig ærgerligt hvis denne dyst mellem piger, ikke kan afholdes. Vi har 
lige nu ikke rigtig haft det vendt i pigeafdelingen, hvad vi kan gøre her.  
Er denne dyst på vandet mellem piger ved at være forbi, jeg håber det ikke, men 
uden arrangører ingen dyst.   
Mon det er muligt enten at vi afholder det, eller vi må lade det være et friår hvor 
der ikke holdes Hyæneræs? Rigtig ærgerligt dette her. Der er i kredsregi sat da-
toen af til at være d. 27. august og vi prøver stadig at finde en mulighed for at 
afholde det. Ellers har vore piger haft en rigtig dejlig forårssæson med en kollek-
tiv ledet bestyrelse. Tak for fremmødet piger og rigtig god sommer.  
              Pigeudvalget  



20 Thurø Sejlklub 

 
Et længe ønsket projekt er ved at være afslut-
tet. Plads til tørring af sejlene efter endt sej-
lads. Mange frivillige har været i gang her med 
opsætning og efterfølgende er der gang i at få 
malet så det bliver lige så fint og indbydende 
som resten af vore dejlige område. 
En af dem der ihærdigt har arbejdet med hele 
tiden er Carl. En stor tak til ham, men også til 
de andre hjælpere, der sammen har løftet den-
ne store opgave.    
 
Der skal igen lyde en tak også til vore seniorer 
der gennem sommeren sørger for at arealerne 
omkring vore huse og på havnen er pæne og ryd-
delige til glæde for både os selv, men ikke mindst  
vore gæstesejlere. 
Det er også seniorerne der hjælper omkring arran-
gementer i klubben.  
Næste mødedag for seniorerne er ikke som van-
ligt onsdag, men torsdag d. 18/8-2016 kl. 9,30. 
 
Her skal der gøres klar til Ø-havet Rundt.  
Dejligt at have vore 
seniorer at trække på. 
 
God sommer til 
alle ønskes fra  
Inna… 
og også her fra 
reaktionen.  

Aldrig sådan mere i vore omklædningsrum!!  
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Den nye organisation med underudvalg: 
F

o
rm

a
n

d
 

 
Ib

 O
ld

ru
p

 
fo

rm
an

d
en

@
th

u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

4
2

 7
6

 6
4

 1
2
 

N
æ

st
fo

rm
a

n
d

 
 

J
es

p
er

 H
en

ri
k

se
n

 
n
ae

st
fo

rm
an

d
@

th
u

ro
es

ej
lk

lu
b

.d
k
 

2
3

 3
4

 7
0

 2
1
 

K
a

ss
e
re

r 
 

L
a
rs

 L
ø
v
sc

h
a
ll

 
k
as

se
re

n
@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
9

 6
6

 5
4

 9
9
 

S
ek

re
tæ

r 
o

g
 

 
S

te
en

 A
n

d
er

se
n

 
se

k
re

ta
er

@
th

u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
5

 2
3

 2
0

 1
0
 

K
o

m
m

u
n

ik
a

ti
o

n
 

 
S

te
en

 A
n

d
er

se
n

 
k
o

m
m

u
n
ik

at
io

n
@

th
u

ro
es

ej
lk

lu
b

.d
k
 2

5
 2

3
 2

0
 1

0
 

 
B

la
d
 

C
ar

l 
N

ie
ls

en
 

b
la

d
et

@
th

u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
0

 4
8

 5
8

 7
5
 

 
IT

-H
je

m
m

es
id

e 
Ja

n
 K

n
u
d
se

n
 

h
je

m
m

es
id

en
@

th
u

ro
es

ej
lk

lu
b

.d
k
 

4
0

 4
5

 4
9

 2
4
 

 
 

 
 

 

S
ej

la
d

s 
 

J
ø
rg

en
 H

o
lm

e 
se

jl
ad

s@
th

u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

5
0

 4
5

 6
8

 6
4

  

 
K

ap
se

jl
ad

s 
O

le
 J

en
se

n
 

k
ap

se
jl

ad
s@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

6
2

 2
0

 5
3

 9
7
 

 
S

o
li

n
g
 

Jø
rg

en
 H

o
lm

e 
so

li
n
g
er

@
th

u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

5
0

 4
5

 6
8

 6
4

  

 
J-

7
0
 

H
en

ri
k
 M

ey
er

 
j7

0
@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

6
1

 2
4

 8
1

 2
0
 

 
P

ig
er

 
L

is
a 

Je
ss

en
 

p
ig

es
ej

la
d
s@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
7

 6
1

 0
5

 5
2
 

 
S

ej
le

rs
k
o
le

 
S

te
en

 A
n
d
er

se
n
 

se
jl

er
sk

o
le

n
@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
5

 2
3

 2
0

 1
0
 

 
H

an
d
ic

ap
-S

ej
la

d
s 

E
rl

in
g
 J

u
st

es
en

 
h
an

d
ic

ap
@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

4
2

 1
3

 1
9

 7
9
 

 
 

 
 

 

U
n

g
d

o
m

 
 

M
et

te
 C

h
ri

st
o
ff

er
se

n
 

u
n
g
d
o
m

@
th

u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
3

 3
7

 6
8

 7
6
 

 
O

p
ti

m
is

t 
Je

sp
er

 H
en

ri
k
se

n
 

o
p
ti

m
is

te
r@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
3

 3
4

 7
0

 2
1
 

 
Ju

n
io

r 
M

et
te

 C
h
ri

st
o
ff

er
se

n
 

ju
n
io

re
r@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
3

 3
7

 6
8

 7
6
 

 
F

ø
lg

eb
åd

e 
L

ar
s 

C
h
ri

st
o
ff

er
se

n
 

fo
el

g
eb

åd
e@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
4

 2
9

 7
2

 1
1
 

 
 

 
 

 

A
n

læ
g
 

 
B

je
rn

e 
S

ø
re

n
se

n
 

an
la

eg
@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

4
1

 9
5

 0
9

 1
8

  

 
B

ro
er

 
K

im
 I

sa
g
er

 
h
av

n
en

@
th

u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
8

 7
0

 6
9

 1
4
 

 
H

u
se

 
M

et
te

 H
o
lm

e 
h
u
su

d
v
al

g
@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
2

 3
3

 7
6

 7
0
 

 
S

en
io

re
r 

In
n
a 

K
ra

t 
se

n
io

re
r@

th
u
ro

es
ej

lk
lu

b
.d

k
 

2
1

 5
6

 3
5

 0
6
 

mailto:formanden@thuroesejlklub.dk
mailto:naestformand@thuroesejlklub.dk
mailto:kasseren@thuroesejlklub.dk
mailto:sekretaer@thuroesejlklub.dk
mailto:kommunikation@thuroesejlklub.dk
mailto:bladet@thuroesejlklub.dk
mailto:hjemmesiden@thuroesejlklub.dk
mailto:sejlads@thuroesejlklub.dk
mailto:kapsejlads@thuroesejlklub.dk
mailto:solinger@thuroesejlklub.dk
mailto:j70@thuroesejlklub.dk
mailto:pigesejlads@thuroesejlklub.dk
mailto:sejlerskolen@thuroesejlklub.dk
mailto:handicap@thuroesejlklub.dk
mailto:ungdom@thuroesejlklub.dk
mailto:optimister@thuroesejlklub.dk
mailto:juniorer@thuroesejlklub.dk
mailto:foelgebåde@thuroesejlklub.dk
mailto:anlaeg@thuroesejlklub.dk
mailto:havnen@thuroesejlklub.dk
mailto:husudvalg@thuroesejlklub.dk
mailto:seniorer@thuroesejlklub.dk


22 Thurø Sejlklub 

Sejl-sikkert-artikel nr. 1 
Mette Hundahl 
11. juni 2016 
 
Sejl-Sikkert-kampagnen 
Trygfonden og Søsportens Sikkerhedsråd har denne sommer indledt en kampag-
ne, der skal få alle os sejlere til at sejle mere sikkert og undgå ulykker til søs.  
Som en del af kampagnen er der oprettet et ambassadørnetværk af frivillige, der 
skal være med til at udbrede Sejl-Sikkert-kampagnens budskaber i de lokale hav-
ne. Jeg er Thurø Sejlklubs sejl-sikkert-ambassadør, og jeg vil informere om sik-
kerhed her i bladet og hænge materiale op i klubhuset. Du har måske bemærket, 
at jeg har hængt plakater op i havnehuset. Der er også nogle små klistermærker 
om, hvordan kan kalder hjælp på VHF og nogle sedler med en konkurrence, hvor 
man kan vinde en I-pad. 
 
Ulykker til søs 
Hvert år kommer mange sejlere til skade, og der er desværre også omkomne. På 
land er antallet af ulykker i trafikken faldt meget de senere år, men der er desvær-
re endnu ikke set nogen blivende tendens til fald i antallet af ulykker til søs. De 
fleste omkomne på vandet er mænd over 50 år, og det er ofte erfarne sejlere. 
Mange tror, at de fleste ulykker og dødsfald sker langt fra land, men sådan er det 
ikke. De fleste sker tæt på land og i beskyttede farvande. Derfor er der brug for at 
få fokus på sikkerheden. 
 

Vidste ud at… 
Søsportens Sikkerhedsråd og TrygFonden i efteråret 2015 spurgte en masse sejle-
re om deres vaner og oplevelser. Sådan svarede de: 
54 pct. af fritidssejlerne og fritidsfiskerne svarer, at de har oplevet en situation på 

havet, der kunne have udviklet sig alvorligt, mens 5 pct. har været ude for en 

livstruende situation 

90 pct. tjekker, om vejret passer til turen, inden de sejler ud. 

69 pct. tjekker brændstof og forsyninger før turen. 

56 pct. underretter familie og venner, inden de sejler ud. 

49 pct. beregner på forhånd turens sværhedsgrad. 

38 pct. overvejer, om mandskabet har de fornødne færdigheder til turen. 

3 pct. planlægger ikke deres tur. 

Måske ville det være rart at få nogle af de lave procenter hævet.  

Undgå at ende som fiskeføde. 

Pas godt på dig selv og de andre på vandet! 
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De 5 sejlråd: 
 
      Kampagnen er bygget op omkring fem sejlråd, som lyder: 

Lær at sejle - Få styr på båden og kend reglerne til søs 

Hold dit grej i orden – Vedligeholdt udstyr kan forhindre mange ulykker 

Planlæg din tur – På den måde kan du komme mange problemer i forkøbet 

Hav en livline til land – medbring VHF-radio eller en mobiltelefon 

Brug vesten – det er et simpelt råd, der kan redde dit liv 

 

Planlæg din tur - Det 3. sejlråd: 
      Det anbefales at planlægge alle ture på vandet, både de korte og de lange. Du   
      kan fx gøre følgende: 
 
Navigation 

Gennemtænk ruten og udregn forventet ankomsttid 

Benyt opdateret søkort  

Hold afstand til erhvervsruter 

Overvej alternative ruter og havne 

Undgå områder med lav vanddybde 

Vejret 
Tjek vejrudsigten 

Planlæg turen efter vejrudsigten 

Sørg for at din beklædning kan klare de eventuelle vejrskift 

Besætning 
Sæt ambitionerne for turen efter din besætning 

Hav erfarne sejlere med ombord på udfordrende ture 

Forsyninger 
Hav ekstra brændstof med i tilfælde af, at turen ændrer sig 

Sørg for nok mad og drikke til hele turen 

  

 
Ny og forbedret Sejlsikkert-App 
Du kan hente en app til din smartphone eller tablet. 
App’en hedder Sejlsikkert, og den er for nylig blevet for-
bedret. Med den kan du jævnligt tjekke strøm- og vind-
forhold på havet de næste 48 timer og få information om 
farvandsadvarsler og skydeøvelser. Derudover får du et 
kort med din position og dynamisk zoom. App’en kan 
også lære dig en masse om, hvordan man bedst overhol-
der de fem sejlråd. Fx kan du finde et forslag til en ud-
styrsliste, dvs. en liste over ting, du bør have ombord 
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Flora på 10 ugers sommertogt  
(4. del) 

 
 
Fredag den 24. juli (der er nu kun 5 måneder til 
jul) 
Vi sejler videre til Vassbacken. En rigtig lang tur 
på 14,7 sømil. Men en rigtig flot tur gennem snæv-
re passager og over Vikensøen, hvorefter den før-
ste nedslusning kom. Vi blev sænket ca. 20 cm 
ved en manuel sluse. Det gav lidt arbejde til skip-
per.  
 
 

Vassbacken er et hyggeligt sted, men der er ingen 
indkøbsmuligheder.  
Der er dog en lille cafe, og der blev spillet dejlig 
levende musik derover fra, mens vi fik kaffe, rom 
og punchknapper fra Cloetta. 
 
 
Næste dag sejlede vi til Tøreboda. Efter 4 broer og 
en jernbanebro nåede vi frem, og fik plads lige ud 

for servicebygningen.  
Vi gik en tur op i byen for at handle lidt ind. 
Byen er der nu ikke meget liv i, men udmær-
ket sted at handle.  
Det regnede lidt da vi handlede ind, og det 
blev det så ved med resten af aftenen. 
 
Norrkvarn blev næste mål. En sejlads på 4,5 
sømil, men hvor vi skulle gennem 3 dobbelt-
sluser, 1 trippelsluse samt 4 broer. 
I Norrkvarn er der lavet et minikanalsystem 

for os lege-
børn.  
 
Dernæst er der en hel del meget sjove huse til 
udlejning for overnattende gæster. 
Det regnede stadigvæk, så vi nød at sidde i ude-
stuen og høre på drypperi-
et. 
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Efter morgenmaden fortsætter turen til den sidste havn på Gøtakanalen - Sjøtorp. 
 
Sjøtorp er en hyggelig lille havn. hvor man kan handle 
lidt ind og ellers hygge sig på en af flere cafeer. Det er 
også sidste mulighed for at tanke diesel inden Vänern. 
Det ved de også godt i Sjøtorp.  
 
            17,- skr. pr. liter. 
 

Vi blev liggende dagen efter. Der skulle også lige vaskes tøj inden vi skulle vide-
re.  
 
Vi sad på kajen lige ud for Flora og grillede spareribs. Derefter ville vi en tur på 
kroen for at se/høre linedans. Det var der så ikke noget af, så vi gik i stedet på 
Kanalkroen og fik en Kanal-fadøl. 
 
Lidt trist dag i dag, men vi skulle jo videre.  
De sidste 3 nedslusninger i Gøtakanalen, og så var vi ude 
på Vänern. Herefter satte vi sejl og fik ca. 10 sømil for sejl, 
hvorefter vinden døde, så det blev igen for motor. 
Vores mål var Spiken. En lille fiskerihavn med røgerier, der 
ligger i østskærgården på Vänern. Det regnede faktisk hele 
vejen (30 sømil), så da vi nåede frem og havde fået fortøjet, 
så lignede Flora et flygtningeskib med tøj til tørre overalt. 
Vi gik op for at handle lidt røgvarer, men mødte et skilt i 
det første røgeri, som antydere, at det havde regnet en del. Nå vi fik da vores rø-
gede rejer i et andet røgeri. 
 
Næste mål var Vänersborg. Vi skulle ud gennem skærgården, hvor der var nogle 

meget smalle passager. 
På Vänern kunne vi sætte sejl og havde en pragt-
fuld sejltur. de første 5-6 sømil.  
Så døde vinden igen og vi måtte rulle forsejl ind 
og starte motor.  
 
 
 
Et par timer før vi var fremme fik vi igen regn, og 

det blev bare ved. 
Da vi kom til Vänersborg skulle vi gennem en vejbro 
og en jernbanebro. Vi kaldte brovagten op for at få åb-
net broen. Hun sagde, at hun lige ville checke, om ikke 
vi kunne gå under. Vi hørte ikke mere til hende, så vi 
sejlede stille og roligt under broen. Det gik, og da vi 
var kommet godt under broen, så åbnede hun den. De 
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Se de aktuelle vejrmålinger på: www.thuroesejlklub.dk/vejr 

Vi blev liggende et par dag i Vänersborg, hvor tiden 
blev brugt på rengøring og oprydning, da vi skulle 
have Pia, Klaus og de 2 børnebørn med i en uges tid. 
De skulle sejle med til Gøteborg. 
Den 1. august kl. 13:00 ankom de så, og gensynsglæ-
den efter så lang tid var stor.  
Vi startede med at gå i badeland, mens Karen og Pia 
handlede ind til aftensmaden.  
 
Dagen efter sejlede vi til Trollhättan. Vi fandt en rigtig fin plads i den lille havn 
Spikøn.  

 
Efter frokost gik vi en tur hen til de gamle 
sluser, hvor vi så, de åbnede sluserne og 
vandet fossede ned under broen vi stod på. 
Der kommer 200.000 liter vand i sekundet.  
Et imponerende syn.  
 
 
Vi blev et par dage på Spikøn. Der var lige 

en flagline, der skulle hales ned, og så er det jo rart at have 
en lille letmatros om bord. 
Vi besluttede os for at sejle til Kungälv med et frokost stop 
i Lilla Edet. Men først skulle vi have "Store nedslusnings-
dag".  
4 store sluser skulle vi igennem. 
 
Kungälv er ikke noget at skrive hjem om. Den er meget 
forsømt, og der er hverken el, vand eller toiletter. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Fortsættes i næste nummer af Gambøt Posten. 
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Sejl-sikkert-artikel nr. 2 
Mette Hundahl 
11. juni 2016 

  
 
I denne artikel vil jeg informere om en frivillig tjeneste, der hjælper sejlere, 
som får problemer på vandet. Jeg har først for nyligt opdaget, at de eksisterer, 
så jeg tænker, at der er andre, der heller ikke kender dem. 
 
Historie 
For mere end 10 år siden besluttede nogle ildsjæle at starte en station i Nord-
sjælland. I dag er der 10 stationer og omkring 170 frivillige som 24 timer i døg-
net og 365 dage om året står klar til at hjælpe sejlere, som har brug for assi-
stance i indre danske farvande til nærmeste havn. De kalder det forebyggende 
søredning. DSRS er baseret på frivillig og ulønnet arbejdskraft, der finansieres 
gennem medlemskontingenter og sponsorstøtte. Den station, der er nærmest 
TSK ligger i Rudkøbing, hvor otte frivillige er klar til at rykke ud døgnet rundt. 
De 10 stationer har allerede udført 90 aktioner i 2016, så der er behov for dem. 
 
Hjælpen 
Alle, der har problemer, kan kontakte Dansk Søredningsselskab, DSRS. Søred-
ningsselskabet DSRS i Rudkøbing kan kontaktes på telefon 2760 1106. Måske 
er det en god ide at gemme dette nummer på din mobil, så du har det, hvis du 
skulle få brug for hjælp. 
Hvis man har alvorlige problemer, dvs. man er i nød, så der er fare for menne-
skeliv, skal man kontakte Værnsfælles Forsvarskommandoen (VFK) – det tidli-
gere SOK – på telefon 7285 0000 eller kalde Lyngby Radio på DSC-kanal 70 
eller VHF-kanal 16.  
 

Medlem  
DSRS hjælper alle, også selvom man ikke er medlem, men da de er afhængige 
af medlemsstøtte, så opfordres alle til at støtte dem, enten ved medlemskab eller 
ved et bidrag.                                Pas godt på dig selv og de andre på vandet! 

http://dsrs.dk/
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Velkommen til nye medlemmer  

I Thurø Sejlklub 
 

Henrik Andersen 

Keld Hummer 

Anne Nordstrøm 

Julius Nordstrøm 

Luisa Nordstrøm 

Emil Strandberg Nordstrøm 

Steen Jensen 

Morten Højgaard Jessen 

Thomas Højvang Poulsen 

Ditte Højvang Damgaard Petersen 

Astrid Højvang Damgaard Petersen 

Louis Højvang Poulsen  

Lene Reese-Petersen 

Peter Holme 

Nikolaj Scchwaner 

Stiig Markager 

Sandra Blichfeld 

Sophie Christensen 

Casper Clausen 
Jens Dyhr 

 

.  
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Fortsættelse fra side 7 
 

Alle sejlerne er nu hjemme igen til onsdagssejladserne efter et spændende Bredde-
stævne i Køge Bugt med udgangspunkt i Hundige Havn. 
Der blev sejlet i 3 bådtyper: Mini 12meter, Olsen Twin og Sonar. Der var 2 både 
af hver type. 
Da de 4 sejlere fra Thurø alle er kørestolsbrugere var Sonaren udelukket. Det blev 
derfor det Olsen Twin, de 4 sejlere fordelte sig i. 
Starterne gik samlet for alle bådtyper, lidt anderledes end vi er vant til, det er bøl-
gerne i Køge Bugt også, iflg. Morten også noget mere vandfyldte. 
Grundet lidt startvanskeligheder blev det ikke til så mange sejladser før frokost. 
Efter frokostpausen kom der godt gang i den med mange spændende sejladser. 
Morten og Lars sluttede som 2ér i deres bådtype. 
Efter præmieuddelingen var der hygge ved grillen med pølser og salat. 
Derefter gik det hjemad efter en god og hyggelig dag i mødet med sejlere fra 
klubber landet over. 
Næste Breddestævne er i Sønderborg i august. 
 
Erling Justesen 
Handicap Udvalget 

Thurø Sejlklub 
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Der hygges og snakkes ved bordene 

Der er nu etableret trådløst 
netværk der dækker sejl-
klubbens broer. 
 
Se nærmere på info-
skærmen i havnehuset.  
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Vore lokale kontakter i Svendborg 
 
Frederiksø 3A 
5700 Svendborg  

 Mikkel Synnestvedt  21724333 
 Bjarne Huusfeldt    40309717  
 

Stort fremmøde til årets  
grillaften i TSK. 
 
Rigtig mange var mødt op til årets  
grillaften for medlemmerne i TSK 
 
Dyb koncentration ved grillen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Endog medlem nr. 1000 var mødt op fra  
Nordsjælland. 
Langturssejleren og Kroatiens kontakt 
Keld Hummer og Anne Dorthe.   
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Jessens Mole 3 

Tlf. 62 21 52 06 

ALT TIL LYSTSEJLEREN OG FRITIDSFISKEREN 

HAVNENS MARITIME BUTIK 


